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ATASSUT      UKA 2013/9-1 

Gerhardt Petersen     22.10.13 

 

Forslag til landstingsbeslutning om, at Naalakkersuisut senest på EM 2014 pålægges at 

fremsætte et forslag til ændring af Inatsisartutlov om indkomstskat, således at 

selskabsskatten for fuldt og begrænset skattepligtige selskaber mv. nedsættes til 20 % med 

virkning fra 1. januar 2015. 

(Medlemmer af Inatsisartut Jens B. Frederiksen og Andreas Uldum, Demokraatit) 

 

Demokraatit´s medlemmer i Inatsisartut Jens B. Frederiksen og Andreas Uldum fremsætter herved 

forslag om at selskabsskatten som i dag er på 30 procent skal nedsættes til 20 procent fra 1. Januar 

2015. 

 

I ATASSUT prioriterer vi arbejdet for en nedsættelse af selskabsskatten, og vi har gennem årene 

taget og tager løbende debatten op i forhold til vores samfunds økonomiske situation og vurderer 

derefter. 

 

I disse år er vi ved at forberede os som et samfund til at tage store skridt, hvor vi åbner døren mere 

og mere for mineindustrien og storskalaindustrien, og i ATASSUT vurderer vi at der på baggrund af 

disse også er behov for at se på hvordan målsætningerne indenfor skatte- og afgiftsområdet bedst 

kan udformes til størst gavn for samfundet. 

 

For uanset hvor godt det hænger sammen med vores målsætninger med en nedsættelse af 

selskabsskatten  fra 30 procent til 20 procent, så vil en realisering medføre at pengene skal findes et 

andet sted, derfor vurderer vi fra ATASSUT at der skal søges løsninger der er mere realistiske i 

samarbejde med selskaberne og det offentlige. 
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Derudover er der behov for at der bliver set på hvordan man kan skabe sammenhængende struktur 

for de eksisterende grønlandske mindre og større selskaber således de kan til sidestilles med  

selskaber der allerede er kommet til Grønland og dem der vil komme for at udvinde mineraler eller 

olie, uden at det kommer til at skade investeringslysten. 

 

Til trods for at vi i ATASSUT arbejder for nedsættelse af selskabsskatten, så kan vi umiddelbart 

ikke bare tilslutte os forslaget med henvisning til vores tidligere kommentarer. 

 

Vi vil dog fra ATASSUT ikke bare lade forslaget gå til grunde, da vi mener at det er værd at 

undersøge grundlagene yderligere og benytte lejligheden til at revurdere selskabsskatten, og på den 

baggrund indstiller vi forslaget bliver sendt til behandling i Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg til 

nærmere vurdering. 

 

 


